SEGUNDA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 20126  CADERNO 2

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328097
ATO: PORTARIA Nº 31/2012-GCAP

Término Vínculo: 08/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / WALFRANKIS DOS SANTOS ROCHA (VIGIA) /
5895105-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328082
ATO: PORTARIA Nº17/2012-GCAP

Término Vínculo: 01/10/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / REGINALDO SOUSA MONTEIRO (SERVENTE) /
5893132-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328100
ATO: PORTARIA Nº 33/2012-GCAP

Término Vínculo: 01/08/2011
TIPO: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / LUIS CARLOS DA COSTA FERREIRA (VIGIA) /
80846485-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328112
ATO: PORTARIA Nº28/2012-GCAP

Término Vínculo: 01/02/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / DAVID LANDO DE SOUSA FERREIRA (VIGIA) /
57229575-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Tornar sem Efeito

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328113
PORTARIA Nº 27/2012-GCAP

O Sercretário Adjunto de Gestão, usando da competência que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº 015/2011-GS de 04.03.2011 e
de acordo com o processo nº 501845/2011.
Resolve:
Tornar sem efeito o contrato administrativo nº 3184/2011
da servidora Raimunda Gomes Viegas, cargo de assistente
administrativo, do município de Abaetetuba, publicado em Diário
Oficial nº 32.010 de 30.09.2011.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Educação.
Belém, 03 de Janeiro de 2012
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão.

PORTARIA Nº 25/2012-GCAP
O Sercretário Adjunto de Gestão, usando da competência que lhe
foi delegada pela PORTARIA Nº 015/2011-GS de 04.03.2011 e
de acordo com o processo nº 503541/2011.
Resolve:
Tornar sem efeito o contrato administrativo nº 4156/2011
da servidora Josilene Farias de Sousa, cargo de professor, do
município de Belém, publicado em Diário Oficial nº 32.043 de
25.11.2011.
Dê-se Ciência, Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Educação.
Belém, 03 de Janeiro de 2012
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328107
ATO: PORTARIA Nº29/2012-GCAP

Término Vínculo: 01/12/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / JOSEVALDO LOBATO PENA (VIGIA) / 57226899-
1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328068

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/01/2012
Nome do Servidor                                   Cargo do Servidor          Término Vínculo     Observação
ALEXANDRE MARCONDES SILVA ARAUJO    PROFESSOR              29/06/2012  CONTRATO 89/2012-MAE
DO RIO
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328061

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/01/2012
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor            Término Vínculo     Observação
EVA SANTOS SILVA                        PROFESSOR                          29/06/2012  CONTRATO 85/2012-ITUPIRANGA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328062
ATO: PORTARIA Nº13/2012-GCAP

Término Vínculo: 01/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / KATIA CILENE MATOS DA SILVA (SERVENTE) /
80845989-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328063

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/01/2012
Nome do Servidor                              Cargo do Servidor          Término Vínculo     Observação
LUZMARINA MILEO MARIA SOUZA          ASSIST. ADM.              29/06/2012  CONTRATO 86/2012-ORIXIMINA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328064

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/01/2012
Nome do Servidor                          Cargo do Servidor           Término Vínculo     Observação
MILENA ROSELE DA SILVA               PROFESSOR                  29/06/2012  CONTRATO 87/2012-CAPANEMA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328065
ATO: PORTARIA Nº14/2012-GCAP

Término Vínculo: 10/11/2011
TIPO: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / BRUNO BATISTA DA CUNHA (PROFESSOR) /
5891097-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328066

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/01/2012
Nome do Servidor                             Cargo do Servidor        Término Vínculo     Observação
JOAO BOSCO JORDAO DAMASCENO     ASSIST. ADM.             29/06/2012  CONTRATO 88/2012-BUJARU
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328055

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/01/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                                 Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ALDA CILEIA SILVA CORDOVIL                PROFESSOR                          29/06/2012  CONTRATO 75/2012-BELEM
ANA PAULA DIAS DA SILVA                     PROFESSOR                          29/06/2012  CONTRATO 76/2012-BELEM
AUREA NAZARE PINTO DE SOUZA            PROFESSOR                          29/06/2012  CONTRATO 77/2012-BELEM
ELIZENILDE DA SILVA MARTINS              PROFESSOR                          29/06/2012  CONTRATO 78/2012-BELEM
ELIZETE DE NAZARE SABRA LOPES          PROFESSOR                          29/06/2012  CONTRATO 79/2012-BELEM
JANIR CALCADA DA SILVA                       PROFESSOR                          29/06/2012  CONTRATO 80/2012-BELEM
MARCUS VINICIUS VALENTE BARRA         PROFESSOR                          29/06/2012  CONTRATO 81/2012-BELEM
SAMARA AUXILIADORA SANTOS E SILVA  PROFESSOR                          29/06/2012  CONTRATO 82/2012-BELEM
SOCORRO DE JESUS FARIAS                   PROFESSOR                          29/06/2012  CONTRATO 83/2012-BELEM
VITOR HUGO DANTAS MONTEIRO            PROFESSOR                          29/06/2012  CONTRATO 84/2012-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328070
ATO: PORTARIA Nº15/2012-GCAP

Término Vínculo: 09/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / JOEL RODOLFO CORDEIRO DA CRUZ (VIGIA) /
80845799-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328075

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/01/2012
Nome do Servidor                               Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
JOAO RODRIGUES CHAVES NETO        VIGIA                              29/06/2012  CONTRATO 90/2012-CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328077
ATO: PORTARIA Nº16/2012-GCAP

Término Vínculo: 11/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / RAIMUNDO COSMO DE MELO JUNIOR (PROFESSOR)
/ 55585857-2<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328078

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO

Data de Admissão: 02/01/2012
Nome do Servidor                     Cargo do Servidor        Término Vínculo     Observação
CREUZA OLIVEIRA PEREIRA       PROFESSOR                29/06/2012  CONTRATO 91/2012-SAO DOM. DO CAPIM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328049

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 02/01/2012
Admitidos:
Nome do Servidor                              Cargo do Servidor         Término Vínculo     Observação
ADAILSON DA SILVA COSTA                SERVENTE                   29/06/2012  CONTRATO 72/2012-ANANINDEUA
GRACA IOLANDA MONTEIRO DE BRITO SERVENTE                   29/06/2012  CONTRATO 73/2012-BELEM
SOLANGE NORONHA DOS SANTOS       SERVENTE                   29/06/2012  CONTRATO 74/2012-BELEM
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327916

Ato: S/N
Término Vínculo: 16/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: RESCISÃO CONTRATUAL A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / JOHNNY CONCEIÇAO DA SILVA LOUREIRO (VIGIA)
/ 57197656-2<br
Ordenador: MARIA JOSE RIBEIRO BRIGIDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327921

Ato: S/N
Término Vínculo: 01/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: RESCISÃO CONTRATUAL A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / EDILSON ALVES DE ASSIS (PROFESSOR) /
5895303-1<br
Ordenador: MARIA JOSE RIBEIRO BRIGIDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 327919

Ato: S/N
Término Vínculo: 01/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: RESCISÃO CONTRATUAL A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / WALDIR FILHO SOARES DA SILVA (PROFESSOR) /
5895048-1<br
Ordenador: MARIA JOSE RIBEIRO BRIGIDO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328117
ATO: PORTARIA Nº24/2012-GCAP

Término Vínculo: 01/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / JOEL BRAGA CARVALHO (VIGIA) / 5890784-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328120
ATO: PORTARIA Nº23/2012-GCAP

Término Vínculo: 17/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / ADONILSON FERREIRA BARRETO (SERVENTE) /
5894670-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328124
ATO: PORTARIA Nº22/2012-GCAP

Término Vínculo: 03/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / SHIRLENE DA SILVA ARAUJO (PROFESSOR) /
5894328-1<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328128
ATO: PORTARIA Nº21/2012-GCAP

Término Vínculo: 24/10/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / GILBERTO AGUIAR DE OLIVEIRA JUNIOR (VIGIA)
/ 54189448-3<br
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 328164
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 327092

Convênio: 390-Exercício: 2011
Objeto: Reforma Geral e Ampliação da EEEM. Geraldo Angelo
Pereira